[image: Герб Харута]
Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»
 Заполярного района
Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 № 125п
п. Харута

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 12.04.2016 № 29п
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление от 04.06.2019 № 31п «О внесении в Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 12.04.2016 № 29п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» признать утратившим силу.
2. Постановление от 30.12.2019 № 94п «О внесении в Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 12.04.2016 № 29п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» признать утратившим силу.
3. Приложение № 1 Постановления Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 12.04.2016 № 29п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» изложить в новой редакции. (Приложение №1)
4. Приложение № 2 Постановления Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 12.04.2016 № 29п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» изложить в новой редакции. (Приложение №2)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО              		А.Н. Танзов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
от 16.12.2022 № 125п

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Руководство КЧС и ПБ Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:
	Председатель комиссии:
Танзов Андрей Николаевич

- Глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО,

	Заместитель председателя
Сметанин Алексей Васильевич

- специалист Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	Вокуев Василий Александрович
	- старший специалист 1 разряда Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	Члены комиссии:
Диденко Михаил Евгеньевич

- Начальник филиала МР ЗР «Севержилкомсервиса» ЖКУ «Харута»

	Остапенко Анастасия Сергеевна
	- директор МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»

	Танзов Яков Андреевич
	- старший водитель ОП ПЧ № 2 п. Харута КУ НАО «ОГПС»

	Козьмина Евгения Олеговна
	- и.о. заведующей филиалом ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО» Амбулатория поселка Харута»

	Манзадей Оксана Викторовна
	- Председатель Хоседа-Хардского потребительского общества (по согласованию)

	Сидорова Светлана Николаевна
	- и.о. директора ГБОУ НАО «Средняя школа п. Харута» (по согласованию)

	Гурьева Елена Григорьевна
	- заведующая ГБДОУ НАО «Детский сад п. Харута» (по согласованию)

	Басманова Алена Борисовна
	- председатель правления СПК «Рассвет Севера (по согласованию)

	Попова Галина Алексеевна
	- директор ГБУК НАО «Харутинский сельский центр культуры и досуга»

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
от 16.12.2022 № 125п

Состав
оперативной группы для выявления причин возникновения (угрозы возникновения) ЧС на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	Председатель комиссии
Танзов Андрей Николаевич
	- Глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО,

	Заместитель председателя
Сметанин Алексей Васильевич
	- специалист Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	Секретарь комиссии
Вокуев Василий Александрович
	старший специалист 1 разряда Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

	Танзов Яков Андреевич
	- старший водитель ОП ПЧ № 2 п.Харута КУ НАО «ОГПС»

	Диденко Михаил Евгеньевич
	- Начальник филиала МР ЗР «Севержилкомсервиса» ЖКУ «Харута»

	Остапенко Анастасия Сергеевна
	- директор МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет»

	Козьмина Евгения Олеговна
	- и.о. заведующей филиалом ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО» Амбулатория поселка Харута»

Основными задачами оперативной группы в районе ЧС являются:
а) при функционировании в режиме повышенной готовности:
     - организация выявления причин, оценка характера возможной ЧС, прогнозирования развития обстановки и подготовка предложений по предотвращению ЧС, ее локализации и ликвидации;
      - координация действий за осуществлением разработанных мер по предотвращению ЧС.
б) при функционировании в чрезвычайном режиме:
    - организация оценки масштабов ЧС и прогнозирования развития обстановки;
     - подготовка предложений по плану действий, его корректировке в соответствии со складывающейся обстановкой, по использованию сил и средств ликвидации ЧС, финансовых и материальных ресурсов (средств жизнеобеспечения населения, оборудования для неотложных работ, социальной помощи пострадавшим и др.), по распределению материальных и финансовых средств, поступающих в виде помощи от организаций и граждан, в том числе иностранных;
     - координация и контроль действий подчиненных органов управления в районе ЧС по эвакуации населения, оказанию пострадавшим необходимой помощи и по другим неотложным мерам;
     - непосредственное руководство работами по локализации и ликвидации ЧС во взаимодействии с органами управления в районе ЧС.
Задачи оперативной группы в зависимости от складывающейся обстановки могут уточняться при отдаче распоряжения на их выдвижение в район ЧС.

image1.jpeg